SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2019 года
	№ 535

	О создании совета по охоте, охотничьему хозяйству и рыболовству при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для рационального использования и охраны охотничьих и водных биологических ресурсов администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать совет по охоте, охотничьему хозяйству и рыболовству при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.Утвердить:

2.1.Состав совета по охоте, охотничьему хозяйству и рыболовству при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Приложение № 1).
2.2.Положение о совете по охоте, охотничьему хозяйству и рыболовству при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Приложение № 2).
3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В. Поздышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

Н.В.Горячев

Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 30 мая 2019 года №535
Состав
совета по охоте, охотничьему хозяйству и рыболовству при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Горячев Николай Валентинович
	-
	глава администрации района, председатель совета;

	Зеленов Владимир Никандрович
	-
	депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское, заместитель председателя совета;

	Хохлышева Софья Вениаминовна
	-
	главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды ОКСА администрации района, секретарь совета,

	Члены рабочей группы:

	Аверин Леонид Витальевич
	-
	охотовед охотничьего хозяйства «Мар-Яр» (по согласованию);

	Акопян Елена Анатольевна
	-
	председатель ОО «Нагорное городское общество охотников и рыболовов г.Н. Новгорода», охотхозяйства «Елдежское» (по согласованию);

	Белов Вячеслав Юрьевич
	-
	руководитель Воскресенского районного лесничества (по согласованию);

	Быков Захар Захарович
	-
	охотовед охотхозяйства «Сокол» (по согласованию);

	Глушков Александр Леонидович
	-
	егерь охотничьего хозяйства «Поветлужье» (по согласованию);

	Грибанов Степан Евгеньевич
	-
	председатель ОО «Воскресенское НОО и Р» (по согласованию);

	Гроза Алексей Борисович
	-
	директор природного парка «Воскресенское Поветлужье» (по согласованию);

	Гусев Владимир Никандрович
	-
	представитель рыболовов любителей (по согласованию);

	Кузнецов Николай Иванович
	-
	государственный инспектор отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Нижегородской области (по согласованию);

	Куприянов Геннадий Николаевич
	-
	начальник Семёновского межрайонного отдела по охране, контролю и регулированию охотничьих ресурсов (по согласованию);

	Представители охотников района
	-
	(по согласованию).

	Смирнов Сергей Валерьевич
	-
	охотовед охотничьего хозяйства «Светлояр» (по согласованию);

	Шитов Сергей Петрович
	-
	представитель рыболовов любителей (по согласованию).

Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 30 мая 2019 года №535
Положение
о совете по охоте, охотничьему хозяйству и рыболовству при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области
I.Общие положения
1.Настоящее Положение определяет порядок работы совета по охоте, охотничьему хозяйству и рыболовству при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - Совет охотников и рыболовов).

2.Совет охотников и рыболовов является совещательным органом при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.В состав совета охотников и рыболовов входят представители органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района Нижегородской области, представители охотхозяйств, общественных и иных организаций.

4.Состав совета охотников и рыболовов утверждается постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

5.В своей деятельности совет охотников и рыболовов руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, а также настоящим Положением.

6.Решения совета охотников и рыболовов носят рекомендательный характер.
II.Цели и задачи совета охотников и рыболовов
7.Целью деятельности совета охотников и рыболовов является определение приоритетных направлений развития охоты, охотничьего хозяйства и рыболовства на территории Воскресенского района Нижегородской области и выработка рекомендаций, обеспечивающих принятие решений по этим направлениям.

8.Задачами совета охотников и рыболовов являются:

- предварительное рассмотрение проектов нормативных правовых актов, имеющих приоритетное значение, связанных с вопросами правового регулирования в области охраны, изучения, сохранения, воспроизводства, использования охотничьих и водных биологических ресурсов, за исключением данных ресурсов, обитающих на особо охраняемых природных территориях федерального значения;

- рассмотрение и подготовка предложений по привлечению инвестиций в развитие охотничьего хозяйства, по развитию научно-технического и инновационного потенциала охотничьего хозяйства на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

- анализ состояния охотничьего хозяйства на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области и перспектив его развития;

- рассмотрение предложений по совершенствованию профессионального образования и подготовке кадров в сфере охраны и использования охотничьих и водных биологических ресурсов;

- содействие формированию общественного сознания в части обеспечения охраны, изучения, сохранения, воспроизводства и использования охотничьих и водных биологических ресурсов и среды их обитания;

- повышение информированности общественности по основным направлениям деятельности органов исполнительной власти Нижегородской области в сфере охраны, изучения, сохранения, воспроизводства, использования охотничьих и водных биологических ресурсов и среды их обитания;

- совершенствование взаимодействия органов власти Воскресенского муниципального района Нижегородской области с общественными объединениями, иными организациями и гражданами по вопросам охоты, рыболовства и использования охотничьих и водных биологических ресурсов.

III.Функции совета охотников и рыболовов
9.В соответствии с возложенными на совет охотников и рыболовов задачами его основными функциями являются:

- подготовка предложений по вопросам охоты, охотничьего хозяйства и рыболовства, включая вопросы изучения, сохранения, воспроизводства и использования охотничьих и водных биологических ресурсов, а также вопросы контроля и надзора в указанной сфере деятельности;

- подготовка предложений по совершенствованию законодательства и приоритетным направлениям в сфере охраны, изучения, сохранения, воспроизводства, использования охотничьих и водных биологических ресурсов и среды их обитания;

- обсуждение проектов нормативных правовых актов, методических материалов в сфере охоты, охотничьего хозяйства и рыболовства;

- анализ представленных предложений по вопросам охоты, охотничьего хозяйства и рыболовства;

- изучение и обобщение опыта других субъектов Российской Федерации и зарубежных стран в решении проблем охоты, охотничьего хозяйства и рыболовства;

- организация информационной и методической поддержки инициатив общественных объединений в области охоты, охотничьего хозяйства и рыболовства;

- участие в аналитической работе по обобщению информации об охоте, охотничьем хозяйстве и рыболовстве в Нижегородской области.

IV.Организация работы совета охотников и рыболовов
10.Председателем совета охотников и рыболовов (далее - председатель) является Глава администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

11.Для решения отдельных вопросов совет охотников и рыболовов из своего состава вправе формировать постоянные и временные секции, комиссии и рабочие группы.

V.Порядок проведения заседаний совета охотников и рыболовов

12.Заседания совета охотников и рыболовов проводятся в соответствии с ежегодным планом работы, утверждаемым председателем совета.

13.Для выработки рекомендаций по вопросам, требующим срочного решения, могут проводиться внеочередные заседания совета охотников и рыболовов.

14.Заседание совета охотников и рыболовов считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его списочного состава.

Ведет заседание совета охотников и рыболовов председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

15.Повестка дня очередного заседания совета охотников и рыболовов формируется секретарем на основании ежегодного плана работы и утверждается на заседании совета охотников и рыболовов в порядке, установленном разделом VI настоящего Положения.

16.Члены совета охотников и рыболовов информируются о сроке и повестке дня заседания совета охотников и рыболовов не позднее, чем за 5 дней до его проведения.

17.Не позднее, чем за 3 дня до очередного заседания секретарь направляет всем членам совета охотников и рыболовов рабочие материалы по вопросам повестки дня.

18.Члены совета охотников и рыболовов имеют право вносить свои предложения в повестку дня и в проект решения очередного заседания как заранее, так и в день проведения заседания совета охотников и рыболовов.

19.Решение о включении в повестку дня вопросов, внесенных в день проведения заседания, принимается на заседании совета охотников и рыболовов.

VI.Порядок принятия решений
20.Совет охотников и рыболовов принимает решения открытым голосованием.

21.Решение считается принятым, если при наличии кворума за него проголосовало большинство членов совета охотников и рыболовов, присутствующих на заседании. Каждый член совета охотников и рыболовов обладает правом одного голоса. При равенстве голосов членов совета охотников и рыболовов голос председателя является решающим.

22.Члены совета охотников и рыболовов, не согласные с его решением, вправе изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания.

23.Решения, принятые на заседании совета охотников и рыболовов, оформляются протоколом, который подписывает председатель.

VII.Полномочия членов совета охотников и рыболовов
24.Председатель:

- утверждает план работы совета охотников и рыболовов;

- руководит заседаниями совета охотников и рыболовов;

- имеет право голоса.

25.Члены совета охотников и рыболовов:

- вносят предложения по формированию повестки дня заседаний совета охотников и рыболовов;

- могут возглавлять постоянные и временные секции, комиссии и рабочие группы, формируемые совета охотников и рыболовов;

- взаимодействуют со средствами массовой информации по освещению вопросов, обсуждающихся на заседаниях совета охотников и рыболовов;

- содействуют реализации решений совета охотников и рыболовов.

26.Секретарь:

- готовит и согласовывает с председателем проекты повестки дня заседаний совета охотников и рыболовов;

- ведет, оформляет и рассылает членам совета охотников и рыболовов материалы к предстоящему заседанию совета охотников и рыболовов, протоколы заседаний;

- информирует членов совета охотников и рыболовов о мероприятиях и документах, имеющих значение для деятельности совета охотников и рыболовов.
[image: image1][image: image2.png]